
Diakonské  
STŘÍPKY 

Květen 2023 

 

Měsíčník brněnské  

Diakonie ČCE 

 

30 let  

spokojených klientů 

Za pandami 

Jarní tvoření Nové oblečení 

 

Děti z Filipky 

Navštívily nás opět děti ze školy  
Filipka. Domluvili jsme se, že bude-
me venku přesazovat spolu s klien-
ty Chráněného bydlení Ovečka 
květiny. Klienti si pro děti připravili 
osmisměrku, a tak se za chvíli roz-
léhala zahradou dětská radost, když 
našly ukrytý poklad. Po společné 
svačině děti ještě zašly do Centra 
denních služeb, kde si spolu s kli-
enty povídaly a zpívaly. Děkujeme 
za návštěvu a těšíme se zase příš-
tě!  

Delší dobu odebíráme z obchodu 
New Yorker vyřazené oblečení. 
Tentokrát jsme ho přivezli do Leto-
vic a klienti si tak pro sebe vybrali 
nové kousky, které jim moc sluší.  
Děkujeme!  

Naše praktikantka Nikola si pro 
klienty Chráněného bydlení 
Ovečka připravila na tvoření krás-
né jarní kytičky z papíru, které 
jsme si společně vyrobili. Výrobky 
jsme použili na výzdobu pokojů  
a společných prostor. Děkujeme!  

Od organizace Ad fontem jsme 
měli na měsíc zapůjčené brýle  
s virtuální realitou. Díky tak dlouhé 
době jsme je mohli vyzkoušet na-
příč službami a podívat se tak ne-
jen po českých městech, jako je 
Brno, Olomouc nebo Kutná Hora, 
ale také zaletět do vesmíru, poto-
pit se do podmořského světa ne-
bo nakrmit pandy v zoologické 
zahradě. Moc děkujeme! 

Před třiceti lety jsme poskytli popr-

vé službu klientovi terénní pečova-

telské služby. Od té doby klientů 

bylo stovky. Kromě terénní pečo-

vatelské služby jsme postupně 

otevřeli tři chráněná bydlení a dvě 

centra denních služeb. A z Brna 

jsme naši působnost rozšířili do 

Letovic a Nosislavi.  

Pojďte s námi zavzpomínat a osla-

vit naše 30. narozeniny v neděli 

21. května od 9:00 do Blahoslavo-

va domu v Brně.  

A co nás čeká?  

9:00    Bohoslužby 

10:00  Občerstvení  

  Výtvarná dílna  

11:00       Oficiální zahájení  

11:30  Diakonský kvíz ve skupinkách 

  Panelová diskuse 

  Povídání o konci života 

  Elektrokoloběžky 

  Mobilní planetárium 

12:45   Oběd 

10:00 - 
12:30  Gerontooblek, virtuální brýle 

10:00 - 
12:30   Prodej výrobků 



Diakonské střípky  
vydává Diakonie ČCE – středisko v Brně 
Hrnčířská 27, 602 00, Brno 
e-mail: stredisko@diakoniebrno.cz 

 
fb: Diakonie ČCE – středisko v Brně 
www.brno.diakonie.cz 

Benefiční kavárna 

Podpořit.cz 

Již několik let Chráněné bydlení 
Ovečka spolupracuje s dobročin-
nou platformou Podpořit.cz, která 
provozuje stránky, kdy peníze  
z online nákupů slouží pro dob-
rou věc. Tentokrát se díky nadač-
nímu fondu vybralo 14 000 Kč na 
nákup čisticích prostředků pro 
naše klienty. Za tyto peníze jsme 
zatím nakoupili nové mopy, sme-
táky a různé přípravky na koupel-
ny a kuchyně a houbičky a mno-
ho dalšího. Další nákupy ale brzo 
budou pokračovat a klienti se těší 
na nové žehlicí prkno, sušáky  
a další čisticí prostředky, protože 
těch není nikdy dost a všichni 
máme rádi, když se naše obydlí 
jen leskne. 

V dubnu za námi Kristyna, Radim 
a Dan z Podpořit.cz osobně do-
šli, aby se potkali s klienty  
a mohli si s nimi popovídat. Do-
nesli  
Setkání se povedlo a doufáme, 
že se opět někdy potkáme.  

Z tvorby klientů: 
Jirka 

Týden pro rodinu 

Psaní od srdce 

 Udělejte seniorům radost a pošlete jim dopis!  
https://psaniodsrdce.cz/ 

Kdyby člověk neměl duši, 
tak tělo se rozloží do ato-
mů, a na to, aby se zase 
poskládalo zpátky, má 
věčnost, která je jako vte-
řina, protože je člověk mi-
mo čas.  


